
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Responsabile del procedimento: Dott. Gianluca Leggio

IL DIRETTORE GENERALE DOTT. EZIO BELLERI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO DOTT. GIANLUCA LEGGIO

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO DR. FRANCESCO REITANO 

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO DR. ANGELO GARAVAGLIA 

OGGETTO: SUBENTRO NUOVO RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) 
ING. MARTINA CINQUETTI PER I CONTRATTI ATTIVI DELLA S.C. GESTIONE 
TECNICO PATRIMONIALE ASST DI CREMONA IN CAPO A ING. ANGELO ADDESA

DECRETO N.  826 DEL  05/09/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

PREMESSO che con determina dirigenziale nr. 607 del 6 giugno 2023 e successiva lettera di 
assunzione prot. 34789/23 del 24 agosto 2023 è stata disposta l’assunzione a tempo 
indeterminato dell’Ing. Angelo Addesa nel ruolo di dirigente ingegnere con assegnazione lavorativa 
presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale a far data dal 1° settembre 2023; 

DATO ATTO che l’Ing. Angelo Addesa è stato altresì individuato quale Responsabile Unico del 
Progetto dei servizi e dei lavori in capo alla struttura stessa elencati nella tabella allegata al 
presente provvedimento; 

VISTO l’articolo 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Ruolo e funzioni del responsabile del 
procedimento negli appalti e nelle concessioni” nonché l’articolo 15 del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 
rubricato “Responsabile Unico del Progetto”; 

CONSIDERATO che, ai sensi del decreto direttoriale nr. 529 del 11 giugno 2024, l’Ing. Angelo 
Addesa è stato collocato in aspettativa a decorrere dal 1° settembre 2024, in seguito al 
conferimento di un incarico dirigenziale non generale a tempo determinato presso altra pubblica 
amministrazione;  

RICHIAMATO il decreto direttoriale nr. 798 del 27 agosto 2024 e successiva lettera di assunzione 
prot. 43507/24, con la quale è stata disposta l’assunzione a tempo determinato dell’Ing. Martina 
Cinquetti nel ruolo di dirigente ingegnere con assegnazione lavorativa presso la S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale a far data dal 2 settembre 2024; 

VERIFICATO che l’Ing. Martina Cinquetti è parimenti in possesso dell’esperienza professionale e 
delle competenze necessarie per l’espletamento delle funzioni di Responsabile Unico del Progetto; 

RITENUTO, quindi, di autorizzare il subentro quale Responsabile Unico del Progetto per tutti 
contratti attivi indicati nella tabella allegata al presente provvedimento; 

DATO ATTO che si procederà altresì alla voltura dei Codici Identificativi Gara (CIG) relativamente 
ai contratti con valore superiore a € 40.000,00 presenti nel portale ANAC registrati con l’utenza 
dell’Ing. Addesa; 

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

1. per le motivazioni tutte richiamate in narrativa, di individuare e nominare l’Ing. Martina 
Cinquetti, dirigente della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, quale Responsabile Unico del 
Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 per le procedure di affidamento dei lavori e dei 
servizi in capo alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, ad oggi in esecuzione, elencate nella 
tabella allegata al presente provvedimento; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a carico 
dell’ASST di Cremona;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 
17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. EZIO BELLERI 

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


